6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Черемховское муниципальное образование

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 06.06.2013 № 147
с.Рысево

Об утверждении Положения о

порядке и сроках составления

проекта бюджета Черемховского

сельского поселения и порядке

работы над документами и

материалами, представляемыми

в Думу Черемховского сельского

поселения одновременно с проектом

бюджета

В соответствии со ст. 169,184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    Положением о бюджетном процессе в Черемховском сельском поселении, утвержденным решением Думы Черемховского сельского поселения от 29.05.2012 № 16, ст. 32 Устава Черемховского муниципального образования, администрация Черемховского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета Черемховского сельского поселения и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Черемховского сельского поселения одновременно с проектом бюджета согласно приложению к настоящему постановлению (прилагается).

2. Ведущему специалисту Администрации Черемховского сельского поселения по финансовым вопросам, специалистам Администрации Черемховского сельского поселения по курируемым направлениям, руководителю муниципального казенного учреждения культуры Черемховского сельского поселения обеспечить реализацию утвержденного Положения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
Глава Черемховского

муниципального образования

Л.Ф.Исакова

Приложение 1
к Постановлению о порядке и сроках составления проекта бюджета Черемховского сельского поселения и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Черемховского сельского поселения одновременно с проектом бюджета
от 06.06.2013 № 147
Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета Черемховского сельского поселения и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Черемховского сельского поселения одновременно с проектом бюджета.

1. Настоящее Положение регламентирует порядок и сроки составления проекта бюджета Черемховского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период (далее - проект бюджета), и определяет механизм работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Черемховского сельского поселения одновременно с проектом бюджета (далее - Положение).

2. В целях настоящего Положения под плановым периодом понимается два финансовых года, следующие за очередным финансовым годом.

3. Специалист по финансовым вопросам организует непосредственное составление и составляет проект бюджета, в том числе:

- устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований бюджета;

- разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики Черемховского муниципального образования;

- составляет перечень проектов и утвержденных муниципальных целевых программ, предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде;

 (см. текст в предыдущей редакции)

--- осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год и составляет прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета Черемховского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

- составляет пояснительную записку к прогнозу с обоснованием параметров прогноза.

(см. текст в предыдущей редакции)

-- распределяет предельные объемы бюджетных ассигнований по действующим и принимаемым обязательствам по ведомственной структуре расходов бюджета с детализацией по кодам операций сектора государственного управления, а также по муниципальным программам Черемховского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

- составляет реестры расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета;

- разрабатывает методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов

- в пределах своей компетенции вносит предложения по оптимизации состава расходных обязательств бюджета и объёма бюджетных ассигнований, необходимых для их исполнения, включая предложения об  отмене действия или принятия муниципальных  правовых актов, устанавливающих расходные обязательства  бюджета, предложения  об  отмене, приостановлении  действия или поэтапном введении  муниципальных  правовых актов,  исполнение  которых  влечет возникновение расходных обязательств поселения, не обеспеченных реальными источниками финансирования в очередном финансовом году.
з) составляет и представляет Главе администрации Черемховского сельского поселения проект бюджета, а также подготавливает документы и материалы, представляемые в Думу Черемховского сельского поселения одновременно с проектом бюджета;

4. Специалист по экономическим вопросам:

 (см. текст в предыдущей редакции)

-- разрабатывает прогноз социально-экономического развития Черемховского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период;

 (см. текст в предыдущей редакции)

Представляет специалисту по финансовым вопросам:

- предварительные параметры основных макроэкономических показателей социально-экономического развития Черемховского муниципального образования на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период;

- прогноз социально-экономического развития Черемховского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период при различных сценариях развития экономики Черемховского муниципального образования с рекомендациями по использованию варианта, используемого для составления проекта бюджета;

- предварительные итоги социально-экономического развития Черемховского муниципального образования за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Черемховского муниципального образования за текущий финансовый год;

- отдельные показатели социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период, характеризующие налогооблагаемую базу по налогу на доходы физических лиц.

- информацию о планируемых договорах аренды.

- план приватизации муниципального имущества

5 (см. текст в предыдущей редакции)

 (см. текст в предыдущей редакции)

55. Специалист по жизнеобеспечению представляет специалисту по финансовым вопросам расчет потребности в бюджетных ассигнований в очередном финансовом году  и  плановом периоде в разрезе  мероприятий в пределах своей компетенции.

6. С целью подготовки проекта бюджета, необходимых материалов и документов к нему:

7. Руководители казенных учреждений обязаны предоставлять в Администрацию Черемховского сельского поселения:
- основные показатели финансово-хозяйственной деятельности организации;

-   прогноз доходов учреждения по прочим доходам от оказания платных услуг (работ), от сдачи муниципального имущества в аренду;
-  проекты бюджетных смет и расчеты плановых сметных показателей к ним.
 (см. текст в предыдущей редакции)

77. Составление проекта бюджета, а также работа над документами и материалами, представляемыми в Думу Черемховского сельского поселения одновременно с проектом бюджета, осуществляются в сроки, установленные планом-графиком согласно приложению 1 к настоящему Положению.

Глава Черемховского

муниципального образования

Л.Ф.Исакова
Приложение 1
к Положению о порядке и сроках составления проекта бюджета Черемховского сельского поселения и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Черемховского сельского поселения одновременно с проектом бюджета
ПЛАН-ГРАФИК

предоставления документов и материалов, необходимых для составления проекта бюджета Черемховского сельского поселения
	№п/п
	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок предоставления

	1
	Порядок и методика планирования бюджетных ассигнований бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	Ведущий специалист
	до 30 июля текущего года

	2
	Реестр расходных обязательств по действующим в текущем году и вновь принимаемым бюджетным обязательствам на очередной финансовый год и плановый период  с разбивкой по годам с указанием принятых и планируемых к принятию нормативно-правовых актов, договоров, соглашений, предусматривающих возникновение расходных обязательств бюджета сельского поселения, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета.
	Ведущий специалист
	до 30 июля текущего года

	3
	Предложения по оптимизации состава расходных обязательств бюджета
	Ведущий специалист
	до 30 августа текущего года

	4
	Предварительные итоги социально-экономического развития поселения за истекший период и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за текущий финансовый год;
	Специалист по экономическим вопросам
	до 1 октября текущего года

	5

	Программа социально-экономического развития территорий на текущий год и плановые годы.
	Специалист по экономическим вопросам
	до 1 октября текущего года

	6
	Основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год
	Ведущий специалист
	до 15 октября текущего года

	7
	Прогноз доходов учреждения по прочим доходам от оказания платных услуг (работ), от сдачи муниципального имущества в аренду
	Директор учреждения культуры
	до 15 октября текущего года

	8
	Проекты и утвержденные муниципальные программы, предлагаемые к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде, внесение изменений в действующие муниципальные целевые программы.
	Ведущий специалист, специалист по жизнеобеспечению
	до 15 октября текущего года

	9
	Проекты бюджетных смет и расчеты плановых сметных показателей к ним
	Директор учреждения культуры, ведущий специалист
	до 1 ноября текущего года

	10
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год
	Ведущий специалист
	до 1 ноября текущего года

	11

	План приватизации муниципального имущества
	Специалист по экономическим вопросам
	до 1 ноября текущего года

	12
	Объёмы планируемых бюджетных ассигнований в разрезе ведомственной структуры расходов местного бюджета и детализацией по статьям операций сектора государственного управления, относящимся к расходам бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
	Ведущий специалист
	до 1 ноября текущего года

	13
	Прогноз доходов и расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период  по разделам функциональной классификации доходов и расходов бюджетов Российской Федерации
	Ведущий специалист
	до 1 ноября текущего года

	14
	Проект решения Думы о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период,  необходимые документы и материалы к нему
	Ведущий специалист
	до 15 ноября текущего года

Глава Черемховского

муниципального образования

Л.Ф.Исакова